Philippus ('), Dei gratia, Francorum [rex], senescallo Vasconie vel ejus 
locumtenenti salutem. 

Cum magister Arnaldus de La Casa, canonicus Sancti Severini Burde
gale, Arnaldus Monetarii, Bernardus Ferratoris, Ricardus Martini, de 
Sancto-Petro, Arnaldus-Johannis Fusterii, Galhardus-Johannis, ejusdem 
tilius, Arnaldus Burbalh, cives nostri Burdegale, olim de mandato Rob-
berti de Sancto-Venancio, militi, in Castro nostro de Régula, pro sus-
pitione conspirationis in nos e t regnum nostrum, seu regni nostri 
securitates (sic), ut dicebatur, commisice, capti diutius et detenti, post-
modumque causionibus fidejussore (sic) recrediti seu liberati fuissent, 
videlicet, dictus Ramundus, sibi ipsi, et alii prenominati, sub pena quin
quaginta unius milia librarum, de stando juri vel de reddendo; predictos 
tandem ipsos ad nos venientes et nxm\i\.&v (sic) suplicantibus ut obliga-
tiones per ipsos e t ipsorum quenlibet (sic) super dicta recredentia facta 
remitteremus eisdem, et ipsos bona et fidejussores ipsorum a dicta obli-
gatione quitaremus : 

Nos, audita ipsorum supplicatione, compatientes eisdem, dictas obliga-
tiones et fidejussores subsecutas (sic) e x eis remittimus eisdem. ex certa 
nostra scientia, et ex toto ipsis et ipsorum quemlibet bona et fidejussores 

No L X X X I I 

10 J a n v i e r 1299/1300 

(,') En marge de ce passage, on trouve dans le ms. A la note suivante : « Philippe-le-Bel. » 

eorumdem a dictis obligationibus totaliter libérantes, et instrumenta per N° LXXX II 
ipsos consessa super obligationibus et recredentiis antedictis cassamus, ac j a n v i e r

 1 2 9 9 

etiam anullamus omnino, volentes quod ea causa et nulla (sic) ipsis vel 1 3 0 0 

eorum alteri reddantur et restituantur. 
In cujus rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus apponi 

sigillum. 
Actum apud Castrum-Novum, die lune post epiphaniam Domini, anno 

ejusdem M 0 ce nonogesimo nono. 

18 Jui l le t 1308. 

N o L X X X I I I AMNISTIE ACCORDÉE PAR P H I L I P P E - L E - B E L A U X B O R D E L A I S . 

(Fo 293, R° . ) 

SOMMAIRE. 

Le roi de France, cons idérant qu'il v ient de conclure la paix avec le roi d 'Angle terre , 
et cédant aux ins tances du Pape, pardonne a u x Bordelais tou te s les offenses dont i l s se 
sont rendus coupables à son égard malgré les e n g a g e m e n t s les p lus s o l e n n e l s , e t ordonne 
à se s suje ts de les recevoir avec b ienvei l lance dans tout son royaume . 

Asso es la perdonansa que lo reys de Fransa fet a la vila de Bordeu de 
la jurada de la Vila, a la preçjuaria de papa Clemens.